
 

 476 769 011, 476 753 330, Fax:476 702 585, IČ:62242504, DIČ:CZ62242504, Účet u KB, a.s. Most: 0100 č.ú.:1406491 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 660 

e-mail:info@dpmost.cz     http://www.dpmost.cz 
F-A/DPML-S-368 

verze 5 

 

S M L O U V A  O  P O D M Í N K Á C H  P R O V O Z O V Á N Í  
A U T O M O B I L Ů  V  R Á M C I  P R O J E K T U  „ T A X Í K  M A X Í K “   

I. Smluvní strany 

 

obchodní firma  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

sídlo               434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

zastoupený  MUDr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva 

Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva  

a ředitelem společnosti  

IČO       62242504 

DIČ       CZ62242504     

bankovní spojení   Komerční banka, a.s., pobočka Most 

číslo účtu        1406491/0100 

obchodní rejstřík  Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 660  

(dále jen provozovatel) 

 

osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických:  

   XXX  

telefon, email  XXX 

ve věcech ekonomických:  

XXX 

telefon, email  XXX 

       

obchodní firma  Statutární město Most 

sídlo                   434 69 Most, Radniční 1/2 

zastoupený  Ing. Markem Hrvolem, primátorem 

IČO   00266094 

DIČ   CZ00266094 

bankovní spojení Česká spořitelna a.s., pobočka Most 

číslo účtu  27-1041368359/0800 

obchodní rejstřík                                         

(dále jen objednatel) 

 

osoby oprávněné jednat ve věcech technických za objednatele: 

XXX 

telefon, email:  XXX  

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

2.1 Objednatel provozovatele pověřuje a provozovatel pověření přijímá a touto smlouvou se 
zavazuje zajišťovat pro objednatele služby poskytované v rámci projektu Taxík Maxík 
představující zvýhodněnou přepravu určenou výhradně pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením zejména za sociálními či zdravotními účely. 

http://www.dpmost.cz/


 

2 

 

 
2.2 Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje smlouvu, kterou objednatel a provozovatel uza-

vřeli dne 6.12.2017 (DPmML, a.s. č. 257/2017, Statutární město Most č. 64/13/2017).  
 

2.3 K zajištění přepravy jsou provozovateli zapůjčeny dva automobily objednatele: 
 

 Ford Tourneo Custom M1, VIN: WF03XXTTG3HC61382 

 

 Toyota, Proace City Verso Eleltric, VIN: YAREZZKXZGJ063197 

2.4  Služby poskytované v rámci projektu Taxík Maxík nejsou běžnou komerční taxislužbou. 
 

2.5 Provozovatel se zavazuje zajistit provoz automobilů v rámci projektu Taxík Maxík 
v souladu s následujícími podmínkami: 

a) Přepravní službu Taxík Maxík budou oprávněny využívat výhradně osoby 
s trvalým bydlištěm na území města Mostu, které dosáhly věku 70 let nebo které 
jsou držiteli průkazu ZTP či ZTP/P. Osoby splňující podmínky uvedené 
v předcházející větě mají právo na to, aby spolu s nimi byla přepravní službou 
Taxík Maxík přepravena jedna osoba navíc jako doprovod. 

b) Klienti budou oprávněni si přepravní službu Taxík Maxík objednat dle své volby 
telefonicky, e-mailem nebo osobně u provozovatele. Za tímto účelem provozovatel 
zajistí, aby bylo trvale zveřejněno telefonní číslo dispečinku a e-mailová adresa 
služby Taxík Maxík. Klienti nebudou oprávněni automobil poskytující službu Taxík 
Maxík zastavovat na ulici ani na místech vyhrazených pro běžnou taxislužbu. 

c) Objednávky přepravních služeb Taxík Maxík bude přijímat a vyřizovat za tímto 
účelem zřízený centrální dispečink, a to každý pracovní den v časech od 7:00 do 
15:00 hodin. Provozovatel zajistí, že cena telefonického objednání přepravních 
služeb Taxík Maxík bude odpovídat cenám za běžný hovor dle tarifu jednotlivých 
telefonních operátorů, tj. že se nebude jednat o telefonní linku s nadstandardně 
vysokou sazbou (jaké se uplatňují např. u tzv. barevných linek).  

d) Klienti budou povinni si přepravní službu Taxík Maxík objednat s předstihem, a to 
nejméně 1 pracovní den před plánovaným termínem přistavení automobilu na 
určené místo. V rámci objednávky přepravní služby Taxík Maxík klient uvede: 
-  jméno a příjmení 
- kontakt: tel. spojení, 
-  údaj o svém věku nebo o tom, že je držitelem průkazu ZTP či ZTP/P, 
- den a hodinu, kdy má být automobil přistaven, 
-  místo, na které má být automobil přistaven, 
-  cíl, do kterého chce být klient pomocí služby přepraven,  
- určení počtu přepravených osob, tzn. sám nebo s doprovodem. 
 

e) Přepravní služba Taxík Maxík bude realizována v souladu s objednávkami klientů 
každý pracovní den v časech od 7:00 do 15:00, vyjma času, kdy bude vozidlo 
nepojízdné z důvodu opravy, údržby, kontroly ve STK apod. 

f) Přepravní služby budou poskytovány na území města Mostu, v městských částech 
-  Čepirohy, Most, Rudolice, Souš, Starý Most, Velebudice, Vtelno.   

g) Délka jedné jízdy v případě přepravy po území města Mostu nepřesáhne 30 minut, 
a to včetně případné čekací doby.  

h) Cena přepravní služby Taxík Maxík bude stanovena v jednotné výši a to 40 Kč za 
1 jízdu (včetně případné čekací doby) a osobu. Tato cena, která je konečná, bude 
řidiči uhrazena v hotovosti před začátkem jízdy. Pokud bude klienta doprovázet 
další osoba jako doprovod, bude tato doprovázející osoba rovněž povinna uhradit 



 

3 

 

výše uvedenou cenu 40 Kč za 1 jízdu. 

i) Smlouva o přepravě bude mezi poskytovatelem přepravní služby Taxík Maxík 
a klientem uzavřena okamžikem potvrzení objednávky klienta ze strany 
poskytovatele přepravní služby Taxík Maxík. Přednost mají dříve došlé 
objednávky. 

j) Objednávky, které nebudou splňovat podmínky služby Taxík Maxík, budou 
odmítnuty.  

k) Řidič automobilu při nástupu klienta ověří, že klient splňuje podmínky pro přepravu 
v rámci přepravní služby Taxík Maxík, tzn., že má trvalé bydliště na území města a 
zároveň, že dosáhl věku 70 let nebo je držitelem průkazu ZTP či ZTP/P. Za tímto 
účelem řidič požádá klienta o předložení příslušných dokladů. Jestliže klient 
odmítne tyto doklady předložit, nebo jestliže klientem předložené doklady nebudou 
prokazovat splnění podmínek pro přepravu v rámci přepravní služby Taxík Maxík, 
bude poskytnutí přepravní služby odmítnuto. 

       

2.6 Smluvní přepravní podmínky jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

III. Termíny plnění a trvání smlouvy 
 

3.1 Datum zahájení plnění: 1.4.2024 
 

3.2 Smluvní vztah se sjednává na dobu neurčitou. 
 

3.3 Provoz telefonní linky pro objednání služeb byl zahájen: 20.12.2017 
 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
  

4.1 Provozovatel se zavazuje zajistit, že automobily nebudou používány k jiným účelům než 
k provozu v rámci projektu Taxík Maxík. 
 

4.2 Objednatel se zavazuje, že se bude na provozování automobilů v rámci projektu Taxík 
Maxík v potřebném rozsahu finančně spolupodílet a ze svého rozpočtu bude hradit 
vyrovnávací platbu, a že provozováním automobilů v rámci projektu Taxík Maxík nebude 
objednatel ani provozovatel realizovat zisk. Na provozování automobilů v rámci projektu 
Taxík Maxík mohou přispívat třetí osoby. 

 
4.3 Provozovatel se zavazuje zajistit, že bude sjednáno a udržováno v platnosti havarijní 

pojištění a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem automobilů. Dále se 
zavazuje, že bude hradit náklady spojené s provozem vozidel (např. pohonné hmoty, 
pojištění, opravy a udržování,..) 

 
4.4 Provozovatel se zavazuje zajistit, že budou vedeny knihy jízd (je možná i elektronická 

verze) obsahující údaje o jednotlivých jízdách provedených v rámci projektu Taxík Maxík.  
 

4.5 Provozovatel poskytne informace o využívání přepravních služeb v rámci projektu Taxík 
Maxík nejpozději do 20 dnů po obdržení žádosti objednatele. Na žádost objednatele též 
provozovatel umožní nahlédnout do knihy jízd.  

 
4.6 Plnění předmětu této smlouvy může objednatel monitorovat a kontrolovat i 

prostřednictvím třetí osoby. 
 



 

4 

 

4.7 Provozovatel je povinen umožnit osobám pověřeným objednatelem provedení kontroly 
dokladů související s činností týkající se provozování automobilu v rámci projektu Taxík 
Maxík a poskytnout při kontrole potřebnou součinnost. 

 
 

V. Platební podmínky 
 

5.1 Cena za předmět plnění tj. za jeden ujetý kilometr je stanovena na 41,66 Kč bez DPH 
(50,41 Kč/km včetně DPH).  
 

5.2 Cenu za jeden ujetý kilometr lze změnit pouze v případě: 

 Změny DPH na základě nabytí účinnosti změny zákona o DPH; 

 Překročení meziroční míry inflace přesahující 2 procenta, a to na základě 
vzájemně odsouhlasené kalkulace nákladů služby. 

 
5.3 Daňové doklady (faktury) za uskutečněné služby budou vystavovány měsíčně s datem 

zdanitelného plnění shodným s posledním kalendářním dnem v měsíci. Podkladem pro 
fakturaci bude měsíční výkaz provozu vozidla sestavený dle knihy jízd, obsahující zejmé-
na: 

 Datum 

 Stav kilometrů na začátku a konci směny 

 Denní výkon v km 

 Měsíční výkon v km 

 Odečet kilometrů, které nesouvisí s přepravou osob specifikovaných v článku II. 
smlouvy (např. jízda na STK, jízda do servisu,…) 

Měsíční výkaz provozu vozidla bude opatřen podpisem osoby oprávněné jednat za pro-
vozovatele. 
 

5.4 V daňových dokladech (fakturách) v rámci fakturace vyrovnávací platby budou od 
fakturované ceny za služby odečteny příjmy z jízdného, které provozovatel vybere od 
osob specifikovaných v článku II. smlouvy.  
 

5.5 Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb. a 
údaje dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít 
odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
provozovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 
DPH bude fakturována podle platného zákona o DPH. Splatnost daňových dokladů 
(faktur) je stanovena na 14 dní ode dne doručení objednateli. 

5.6 Jestliže se ukáže, že výše vyrovnávací platby (či její část) je nepřiměřené či nadměrná, 
tak se provozovatel zavazuje objednateli vrátit příslušné vyrovnávací platby (či jejich 
části), které se ukáží jako nadměrné. 
 
 

VI. Sankce 
 

6.1 V případě nezajištění dopravy dle článku II. smlouvy může objednatel požadovat po 
provozovateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den, kdy doprava nebyla 
poskytována s výjimkou odstávek vozidel z důvodu opravy, údržby apod. 
 

6.2 Pro případ porušení povinnosti provozovatele užívat zapůjčené automobily jen k účelu 
sjednanému ve smlouvě se sjednává, že objednatel má právo požadovat smluvní pokutu 
ve výši 1 000 Kč za každé porušení takové povinnosti provozovatelem. 
 



 

5 

 

6.3 Za pozdní úhradu vystavených daňových dokladů (faktur) může provozovatel účtovat 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

6.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody. 
 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna pouze písemnými 

dodatky.  

 
7.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno si 

ponechá objednatel a jedno si ponechá provozovatel. 
 

7.3 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv 
vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, 
příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu. 
 

7.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb. A zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  
 

7.5 V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné 
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany 
sjednávají, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit primárně dohodou.  

 
7.6 Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy.  

 
7.7 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv. 
 

7.8 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu v souladu s 
tímto zákonem uveřejní provozovatel, a to nejpozději do 25 pracovních dnů od podpisu 
této smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit tuto smlouvu v registru 
objednatel. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Mostě dne ........................                V Mostě dne ......................... 

 
 

Za provozovatele:      Za objednatele: 
 
 
 
 
 
   …………………………………   ……………………….………. 
MUDr. Sáša Štembera    Ing. Marek Hrvol  
předseda představenstva           primátor 
  
 
 
 
   ……………………..……………. 
Bc. Daniel Dunovský 
místopředseda představenstva 
a ředitel akciové společnosti 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

 

 
           
Příloha č.1 

Smluvní přepravní podmínky služby Taxík Maxík 

Čl. 1 
Všeobecná ustanovení 

1) Smluvní přepravní podmínky platí pro přepravu osob vozidly služby Taxík Maxík (dále 

také jen „služba“) provozované DOPRAVNÍM PODNIKEM měst Mostu a Litvínova,          

a. s. (dále také jen „dopravce“), stanovují podmínky pro tuto přepravu, odpovědnost 

dopravce a práva a povinnosti cestujících. 

2) Služba je poskytována výhradně na území městských částí Statutárního města Mos-

tu: Čepirohy, Most, Rudolice, Souš, Starý Most, Velebudice a Vtelno. V rámci tohoto 

území musí proběhnout celý rozsah požadované přepravy. 

3) Služba je poskytována výhradně v pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hodin. 

4) Služba je poskytována výhradně občanům s trvalým bydlištěm ve Statutárním městě 

Most (v jakékoli z jeho městských částí), kteří jsou držiteli průkazů ZTP, nebo ZTP/P, 

nebo kteří jsou starší 70 let (tedy ode dne 70. narozenin). 

5) Cestující se uzavřením přepravní smlouvy zavazuje dodržovat dopravcem vydané 

platné smluvní přepravní podmínky pro tuto službu. 

6) Pověřenou osobou pro účely poskytování této služby (dále také jen „pověřená oso-

ba“ nebo „pověřená osoba dopravce“) je řidič vozidla nebo jiná osoba pověřená 

dopravcem, která je vybavená kontrolním průkazem dopravce. 

7) Z důvodu dodržení přepravních podmínek z hlediska bezpečnosti cestujících, bez-

pečnosti jiných osob a ochrany jejich zdraví a bezpečnosti a plynulosti poskytování 

služby a z hlediska zajištění řádné, klidné a pohodlné přepravy, je pověřená osoba 

dopravce oprávněna dávat cestujícím pokyny a příkazy; dále nevpustit do vozidla, 

případně vykázat z vozidla osoby, jejichž vzhled svědčí o celkové zanedbanosti, 

a/nebo které znečišťují ostatní cestující nebo vozidlo svým jednáním nebo oděvem, 

a/nebo vozidlo využívají k jiným účelům, pro které není určeno. 

 
Čl. 2 
Objednávka služby 

1) Službu je možné využít pouze po předchozím objednání. 

2) Objednání služby je možné provést telefonicky na telefonním čísle +420 778 767 676,                              

e-mailem: taxikmaxik@dpmost.cz nebo osobně u dopravce v pracovních dnech                         

od 7:00 do 15:00 hod. 

3) Službu je nutno objednat nejpozději jeden pracovní den přede dnem objednávané 

jízdy. 

4) Službu je možné objednat pouze na termíny, které dosud nejsou obsazeny. Informaci 

o volných a obsazených termínech může zájemce o využití služby zjistit v pracovních 

dnech od 7:00 do 15:00 na telefonním čísle +420 778 767 676, e-mailu: taxikma-

xik@dpmost.cz nebo osobně u dopravce. 

mailto:taxikmaxik@dpmost.cz
mailto:taxikmaxik@dpmost.cz
mailto:taxikmaxik@dpmost.cz


 

8 

 

5) Při objednávce cestující uvede: 

 jméno a příjmení, 

 údaj o svém věku nebo o tom, že je držitelem průkazu ZTP či ZTP/P, 

 den a hodinu, kdy má být automobil přistaven, 

 místo, na které má být automobil přistaven, 

 cíl, do kterého chce být klient pomocí služby přepraven, 

 požadovaný počet přepravovaných osob, tzn. sám nebo s doprovodem, 

 případný požadavek na přepravu invalidního vozíku. 

 
Čl. 3 
Vznik a splnění smlouvy o přepravě osob, úhrada jízdného 

1) Přepravní smlouva je mezi dopravcem a cestujícím uzavřena okamžikem potvrzení 

objednávky cestujícího ze strany dopravce. 

2) Před nástupem do vozidla je cestující povinen prokázat řidiči svůj nárok na přepravu 

v souladu s čl. 1 odst. 4 těchto smluvních přepravních podmínek předložením osob-

ního dokladu nebo průkazu ZTP nebo ZTP/P. 

3) Přepravní smlouva je splněna řádným provedením přepravy ve smluveném rozsahu 

podle uzavřené přepravní smlouvy. Za splnění přepravní smlouvy se považuje rovněž 

provedení přepravy v jiném než smluveném rozsahu, došlo-li k oprávněnému vylou-

čení cestujícího z přepravy pověřenou osobou dopravce. 

4) Cestující je povinen nejpozději v okamžiku zahájení přepravy uhradit dopravci vozidla 

jízdné v jednotné výši 40,- Kč za každou přepravenou osobu za každých započatých                        

30 minut přepravy. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že se povinnost uhradit 

jízdné týká každé přepravované osoby bez výjimek. 

5) Jízdné lze uhradit pouze v hotovosti řidiči vozidla. Řidič vozidla vydá cestujícímu 

bezodkladně po zaplacení doklad o zaplacení jízdného. 

6) Cestující je povinen nejpozději v okamžiku ukončení přepravy potvrdit svým podpi-

sem absolvovanou jízdu do výkazu jízd u řidiče vozidla. 

7) Cestující je povinen uhradit cenu jízdného odpovídající částkou. V opačném případě 

nemusí řidič předložené bankovky nebo mince přijmout a cestujícího přijmout k pře-

pravě. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že ceně jízdného odpovídá částka ve 

výši max. čtyřnásobku hodnoty celkového jízdného za danou jízdu. 

 
Čl. 4 
Přeprava osob s průkazem ZTP/P 

1) Průvodce, který doprovází přepravovanou osobu, zajišťuje této osobě pomoc při ná-

stupu a výstupu z vozidla a po celou dobu přepravy se zdržuje v bezprostřední blíz-

kosti této osoby, aby mohl vykonávat dohled nad její bezpečností. 



 

9 

 

2) Přepravu cestujícího na vozíku pro invalidy je nutno nahlásit již při objednávce služ-

by. V opačném případě nemusí být cestující k přepravě přijat. 

3) Přeprava cestujících na vozíku pro invalidy je umožněna díky bezbariérové úpravě 

vozidla. Osoba na vozíku pro invalidy nebo její doprovod zodpovídají při přepravě za 

svou bezpečnost, musí dbát na to, aby nebyla ohrožena bezpečnost ostatních pře-

pravovaných osob, a aby nedošlo k poškození zařízení dopravce. 

4) Do vozidla lze umístit pouze jeden vozík pro invalidy. 

5) Se zařízením umožňujícím přepravu vozíku pro invalidy manipuluje pouze řidič vozi-

dla nebo jiná pověřená osoba dopravce. Samostatná manipulace s tímto zařízením 

není cestujícím dovolena. 

6) Cestující na vozíku pro invalidy je povinen dbát zvýšené opatrnosti při přepravě. Vo-

zík pro invalidy musí být vybaven účinnou brzdou znemožňující po celou dobu pře-

pravy jeho samovolný pohyb. 

7) Ve vozidle lze přepravovat cestující na vozíku pro invalidy o maximální přípustné 

hmotnosti 200 kg (součet hmotnosti cestujícího a hmotnosti použitého vozíku pro in-

validy). 

 
Čl. 5 
Vztahy mezi dopravcem a cestujícími 

1) Dopravce je povinen zejména: 

 podávat informace o službě na telefonním čísle +420 778 767 676, e-mailem: 

taxikmaxik@dpmost.cz nebo osobně ve svém sídle v pracovních dnech od 

7:00 do 15:00 hod, 

 zveřejňovat výňatek podstatné části vyhlášených smluvních přepravních 

podmínek ve vozidlech dopravce využívaných k poskytování této služby, 

 zajišťovat pořádek a čistotu ve vozidlech využívaných k poskytování této služ-

by. 

2) Cestující je povinen zejména: 

 seznámit se s platnými smluvními přepravními podmínkami dopravce před ná-

stupem do dopravního prostředku dopravce a tyto dodržovat, 

 být přítomen na místě objednaného začátku jízdy nejpozději v čas objednané-

ho začátku jízdy – v opačném případě nemusí být objednaná jízda ze strany 

dopravce realizována, 

 dbát po celou dobu využívání služby pokynů a příkazů pověřené osoby do-

pravce, které směřují k zajištění bezpečnosti, kvalitě a plynulosti dopravy a 

cestujících, 

 neznečišťovat vozidlo, ostatní cestující a prostory a zařízení pro cestující 

svým oděvem nebo jednáním, 

mailto:taxikmaxik@dpmost.cz


 

10 

 

 zdržet se všeho, co by mohlo ohrozit bezpečnost a plynulost přepravy, pořá-

dek ve vozidle nebo působit rušivě na pracovníky dopravce při výkonu jejich 

služby nebo způsobit škodu dopravci nebo ostatním cestujícím, 

 zařízení ve vozidle používat jen k účelům, pro které jsou určena. 

3) Cestujícímu není dovoleno zejména: 

 vyrušovat nebo obtěžovat ostatní cestující, 

 otevírat za jízdy dveře vozidla nebo zábranu proti vypadnutí, 

 vyhazovat z vozidla předměty nebo je nechat vyčnívat z vozidla, 

 za jízdy vystupovat z vozidla nebo nastupovat do vozidla nebo se z něj vyklá-

nět, 

 vnášet do vozidla nebalené, či nevhodně zabalené potraviny a nápoje, které 

mohou poškodit nebo znečistit cestující nebo vozidlo; konzumovat potraviny a 

nápoje ve vozidle, 

 kouřit ve vozidle tabákové výrobky nebo elektronickou cigaretu (zákaz se 

vztahuje i na omamné a psychotropní látky), 

 chovat se hlučně, reprodukovat hlučně hudbu nebo zpěv nebo používat hlasi-

tě audiovizuální techniku nebo obtěžovat ostatní cestující jiným nevhodným 

chováním, 

 odkládat zavazadla a živá zvířata na sedadlo, 

 stát, klečet nebo ležet na sedadle, 

 znečišťovat nebo poškozovat ostatní cestující, vozidlo nebo zařízení vozidla, 

jakož i prostory a zařízení pro cestující svým oděvem nebo svým jednáním, 

 poškozovat vozidlo, 

 brát s sebou do vozidla věc, která nesmí být obsahem zavazadla. 

 
Čl. 6 
Podmínky přepravy zavazadel a živých zvířat 
 

1) Cestující si s sebou do vozidla může vzít nejvýše tři ruční zavazadla do celkové 

hmotnosti 50 kg. 

2) Ruční zavazadlo je snadno přenosná věc, kterou má cestující při přepravě u sebe 

nebo ji lze případně umístit pod sedadlo nebo podle potřeby držet na klíně. Zajišťo-

vání bezpečné manipulace se zavazadly a dohled na ně přísluší cestujícímu. Ruční 

zavazadla jsou přepravována bezplatně. 

 

 



 

11 

 

3) Z přepravy jsou vyloučeny: 

 předměty o rozměru větším než 100 cm x 50 cm x 50 cm, přesáhnou-li byť i jeden 

z rozměrů, 

 předměty ve tvaru válce o rozměru větším než 150 cm délky a průměru 20 cm, 

přesáhnou-li byť i jeden z rozměrů, 

 předměty ve tvaru desky o rozměru větším než 100 cm x 100 cm x 5 cm, přesáh-

nou-li byť i jeden z rozměrů. 

4) Ruční zavazadlo musí být ve vozidle uloženo tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost 

ostatních cestujících, případně podle pokynů pověřené osoby dopravce. 

5) Zakazuje se přepravovat zejména: 

 věci, které svými vlastnostmi mohou způsobit poškození vozidla, jakož i újmu na 

životě či zdraví osob nebo na jejich majetku a věci neskladné, není-li v těchto 

smluvních přepravních podmínkách stanoveno jinak, 

 věci, které nesmí být zavazadlem nebo obsahem zavazadla jsou zejména nabitá 

zbraň, věc výbušná, jedovatá, radioaktivní, těkavá a žíravá nebo věc, která může 

způsobit nákazu nebo věc, kterou nelze umístit ve vozidle na místě určeném k 

umístění zavazadel, nebo věc o hmotnosti vyšší než 50 kg, 

 věci, které svým zápachem, odpuzujícím vzhledem, popř. jinými vlastnostmi mo-

hou být cestujícím na obtíž, 

 střelné zbraně. 

6) Podmínky přepravy živých zvířat: 

 cestující je povinen požadavek na přepravu s živým zvířetem nahlásit již při ob-

jednávce služby, 

 živá zvířata lze přepravovat jen pod dohledem cestujícího a jsou-li splněny pod-

mínky zajišťující, aby živá zvířata nepoškodila nebo neznečistila cestujícího nebo 

vozidlo, neohrozila bezpečnost a zdraví osob a nebyla cestujícím při přepravě na 

obtíž, 

 cestující smí ve vozidlech dopravce přepravovat pouze drobná domácí a jiná ma-

lá zvířata, jsou-li zcela uzavřena ve snadno přenosných klecích, koších nebo ji-

ných vhodných schránách s nepropustným dnem, přičemž jejich přeprava se řídí 

stejnými podmínkami jako přeprava zavazadel, 

 bez schrány je povoleno ve vozidle přepravovat pouze asistenčního psa, 

 asistenční a vodící pes je pes se speciálním výcvikem, který umožňuje cestující-

mu s těžkým zdravotním postižením vykonávat činnosti, které by bez něj nemohl 

vykonávat, 

 v jednom vozidle se přepravuje nejvýše jeden asistenční pes, 



 

12 

 

 asistenční a vodící psi musejí být opatřeni předepsaným standardizovaným po-

strojem, 

 cestující je povinen v případě přepravy s asistenčním nebo vodícím psem na vý-

zvu řidiče nebo pověřené osoby dopravce prokázat doklady osvědčující status 

speciálně vycvičeného psa. 

 
Čl. 7 
Práva z přepravní smlouvy 

1) Jestliže nebyl cestující přepraven včas, nemá právo na náhradu škody a tímto se jí v 

souladu se zákonem vzdává. 

2) Cestující, který byl vyloučen z přepravy pověřenou osobou dopravce, nemá právo na 

vrácení zaplaceného jízdného. 

3) Dojde-li v souvislosti s provozem vozidla dopravce k poranění cestujícího, nebo k po-

škození či znečištění oděvu nebo přepravované věci, je v zájmu cestujícího tuto sku-

tečnost bezodkladně po události nahlásit řidiči vozidla, jinak se cestující vystavuje ri-

ziku, že příslušná pojišťovna odmítne pojistné plnění. 

 
Čl. 8 
Závěrečná ustanovení 

1) Tyto Smluvní přepravní podmínky jsou platné pro přepravu cestujících, zavazadel a 

živých zvířat prostřednictvím služby Taxík Maxík u společnosti DOPRAVNÍ PODNIK 

měst Mostu a Litvínova, a.s., s účinností od 1. 1. 2024.  

2) Úplné znění Smluvních přepravních podmínek dopravce a tarifu dopravce je k dispo-

zici pro nahlédnutí cestujícím u řidiče vozidla určeného k poskytování této služby a na 

internetových stránkách dopravce na adrese www.dpmost.cz. 

 
 
 

http://www.dpmost.cz/

